
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8AUDZWRYY0YLPWIAJDDDMW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Terça-feira • 19 de Novembro de 2019 • Ano VII • Nº 1884

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
• Portaria N° 270/2019 - Exonerar o (a) Sr (a). Francisca Michele de 

Moraes Oliveira 
• Portaria N° 271/2019 - Exonerar o(a) Sr (a). Amanda da Silva Aguiar 
• Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato Nº 20170512001-SAÚDE - 

Pregão Presencial Nº. 05.005/2017-SRP. ARP: 001/2017-SAÚDE 



 

PORTARIA N° 270/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº1097/2017 de 21 de Setembro 
de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

 

RESOLVE: 

              Art. 1º. Exonerar o (a) Sr (a).FRANCISCA MICHELE DE MORAES OLIVEIRA  inscrito (a) 
no CPF sob o n.º 008.884.913-95, RG N.º  2001099099836 SSP/CE, do cargo de DIRETOR 
CLINICO  E DIRETOR TECNICO DA UPA,   DA SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São 
Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  01 de Novembro  de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8AUDZWRYY0YLPWIAJDDDMW

Terça-feira
19 de Novembro de 2019
2 - Ano VII - Nº 1884

Portarias



 

PORTARIA N° 271/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar o(a) Sr (a). AMANDA DA SILVA AGUIAR, inscrito (a) no CPF sob o n.º 
058.121.073-51, RG N.º 2005028036729 SSP/CE, do cargo de DIRETORA GERAL UPA do(a) 
SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São Benedito - CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  01 de Novembro de 2019. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8AUDZWRYY0YLPWIAJDDDMW

Terça-feira
19 de Novembro de 2019

3 - Ano VII - Nº 1884



 
 
 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170512001-SAÚDE 
OBJETO: NONO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO PARA OS SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE SAÚDE, PARA COMPLEMENTAÇÃO DA REDE DE ATENDIMENTO ASSISTENCIAL, 
CONFORME A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO | 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E 
OBSERVADA A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
05.005/2017-SRP. ARP: 001/2017-SAÚDE. SIGNATÁRIOS: MARIA WALDILENE MARTINS, SECRETÁRIA DE SAÚDE 
(GERENCIADOR) E ADRIANA DE PAULO LIMA, PRESIDENTE DA UNIVIDA – COOPERATIVA DE TRABALHO E 
SERVIÇOS EM ATENDIMENTOS PRÉ-HOSPITALAR E SAÚDE LTDA, CNPJ. 21.420.175/0001-28. DOTAÇÕES: 
05.02.1030210072.039 - MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR – RECURSO 
VINCULADO - 3.3.90.39.03.00.00 – OUTROS SERV TERCEIROS – P. JURÍDICA (70%) | 05.02.1030210072.040 - 
MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR – RECURSO ORDINÁRIO - 3.3.90.39.03.00.00 – 
OUTROS SERV TERCEIROS – P. JURÍDICA (30%) | 05.02.1030110122.085 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA 
– RECURSO ORDINÁRIO - 3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERV TERCEIROS – P. JURÍDICA (30%) | 
05.02.1030110122.086 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA – RECURSO VINCULADO - 3.3.90.39.00.00.00 – 
OUTROS SERV TERCEIROS – P. JURÍDICA (70%) | 05.02.1030110082.038 | . PRAZO: 3 (três) MESES. DATA DE 
ASSINATURA: 01 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 
  

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8AUDZWRYY0YLPWIAJDDDMW

Terça-feira
19 de Novembro de 2019
4 - Ano VII - Nº 1884

Termos Aditivos


		2019-11-19T15:39:36+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




